
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

DELIBERA 495/2023 - PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000890 del 17/11/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):ee17c7ae3433415c0fda4a68ca6115314cae2be05b459649ccf1b8f65cc270a9

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
f.f. Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000837 del 24/11/2023



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona 
quanto segue: 
 
Visto il D.Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “ Riordino delle discipline in materia sanitaria, a norma dell’art.1 
della legge 23 ottobre 1992, n.421  “ e sue successive modifiche ed integrazioni . 
 
Richiamata la L.R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo Unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale n.21 del 15.04.2015; 
 
Premesso 

Che, con Delibera del Direttore Generale n. 495 del 27.6.2023, è stato disposto, tra l’altro, di indire, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., apposita procedura 
negoziata, tramite ricorso al Mepa, per l’acquisizione del Servizio triennale di mantenimento, 
assistenza e manutenzione delle prestazioni web del portale istituzionale raggiungibile all’URL 
http://www.aospterni.it e delle prestazioni relative alla intranet accessibili dalla LAN aziendale 
all’URL http://intranet.aospterni.it, occorrente alle esigenze dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria di 
Terni; 

Che il Rup, per mero errore materiale, non ha riscontrato la vigenza, in piattaforma Consip, 
dell’Accordo Quadro all’Accordo Quadro per l’affidamento di “Servizi di applicativi in ambito Sanità 
Digitale - Sistemi Informativi Sanitari e servizi al Cittadino per la Pubbliche Amministrazioni del SSN” 
e conseguentemente ha indetto apposita procedura negoziata per l’acquisizione del Servizio di 
mantenimento, assistenza e manutenzione delle prestazioni web del portale istituzionale 
raggiungibile all’URL http://www.aospterni.it e delle prestazioni relative alla intranet accessibili 
dalla LAN aziendale all’URL http://intranet.aospterni.it; 

Che pertanto, il Responsabile della S.S. Controllo di Gestione, interpellato a riguardo, preso atto del 
citato Accordo Quadro, con e-mail del 10.10.2023 ha comunicato che è in fase di predisposizione il 
Piano dei Fabbisogni per l’adesione all’Accordo quadro medesimo; 
 
Che, pertanto, è necessario revocare la procedura negoziata indetta con Delibera del Direttore 
Generale n. 495 del 27.6.2023 e non appena sarà definito il Piano del Fabbisogno necessario a 
questa Azienda Ospedaliera  si procederà ad aderire al predetto Accordo Quadro “Servizi di 
applicativi in ambito Sanità Digitale - Sistemi Informativi Sanitari e servizi al Cittadino per la 
Pubbliche Amministrazioni del SSN” per l’acquisizione del Servizio di mantenimento, assistenza e 
manutenzione delle prestazioni web del portale istituzionale raggiungibile all’URL 
http://www.aospterni.it e delle prestazioni relative alla intranet accessibili dalla LAN aziendale 
all’URL http://intranet.aospterni.it; 
  
Rilevato che, in attesa della definizione dell’adesione in argomento, per assicurare la continuità del 
servizio, si è proceduto a interpellare la ditta Eatech Srl p.iva 01436530552, attuale erogatrice del 
servizio medesimo, che, con nota Pec Ns. prot. 63974 del 6.11.2023, si è dichiarata disposta alla 
stipula di un “contratto ponte” alle attuali condizioni, per un importo totale presunto del servizio in 
argomento, fino al 31.12.2023, pari a €uro 5.875,00 oltre iva; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno, per quanto sopra esposto, procedere alla stipula di un “Contratto 
Ponte” per la fornitura del Servizio di mantenimento, assistenza e manutenzione delle prestazioni 
web del portale istituzionale raggiungibile all’URL http://www.aospterni.it e delle prestazioni 
relative alla intranet accessibili dalla LAN aziendale all’URL http://intranet.aospterni.it,, fino al 

http://intranet.aospterni.it/
http://intranet.aospterni.it/


31.12.2023, fatta salva la risoluzione anticipata in caso di attivazione del contratto riferito al 
menzionato Accordo Quadro, con la Ditta Eatech Srl - p.iva 01436530552 alle attuali condizioni; 
 
Attestato che l’importo presunto della spesa è pari a €uro 5.875,00 oltre Iva, è finanziato nel 
Bilancio 2023, CdR AZ20-Q020, rigo 002/003, Conto Co.Ge. 480050010, prenotazione fondi 
200012295del 22.2.2023; 
 
Preso atto che il Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Paola Zampa, e il Dirigente della Struttura 
Proponente, Dott.ssa Cinzia Angione, attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti 
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto e attestano l’insussistenza di cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 
9,lett.e) della legge n.190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l’art.35 - bis 
del D.Lgs n. 165/2001; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e alla legittimità del contenuto della 
stessa; 
 
 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI 
 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 
 
 
1. REVOCARE, per i motivi riportati in narrativa, la procedura negoziata per l’acquisizione del 

Servizio triennale di mantenimento, assistenza e manutenzione delle prestazioni web del 
portale istituzionale raggiungibile all’URL http://www.aospterni.it e delle prestazioni relative 
alla intranet accessibili dalla LAN aziendale all’URL http://intranet.aospterni.it, occorrente alle 
esigenze dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni, indetta con la Delibera del Direttore 
Generale n. 495 del 27.6.2023; 

 
2. RISERVARE a successivo provvedimento l’approvazione del Piano dei fabbisogni di questa 

Azienda Ospedaliera per l’adesione  all’Accordo Quadro “Servizi di applicativi in ambito Sanità 
Digitale - Sistemi Informativi Sanitari e servizi al Cittadino per la Pubbliche Amministrazioni del 
SSN” ; 

  
3. STIPULARE, per i motivi riportati in narrativa, apposito contratto ponte con la Ditta Eatech Srl - 

p.iva 01436530552, ai sensi dell’art. 63 comma 2 Lett. b) e comma 6 del D.Lgs .50/2016 e s.m.i., 
per il servizio di mantenimento, assistenza e manutenzione delle prestazioni web del portale 
istituzionale raggiungibile all’URL http://www.aospterni.it e delle prestazioni relative alla 
intranet accessibili dalla LAN aziendale all’URL http://intranet.aospterni.it, fino al 31.12.2023, 
fatta salva la risoluzione anticipata in caso di attivazione del contratto riferito all’Accordo 
Quadro “Servizi di applicativi in ambito Sanità Digitale - Sistemi Informativi Sanitari e servizi al 
Cittadino per la Pubbliche Amministrazioni del SSN” per l’acquisizione del medesimo Servizio, 
per un importo totale presunto pari a €uro 5.875,00 oltre Iva; 

 



4. DARE ATTO che l’importo presunto della spesa è pari a €uro 5.875,00 oltre Iva ed è finanziato 
nel Bilancio 2023, CdR AZ20-Q020, rigo 002/003, Conto Co.Ge. 480050010, prenotazione fondi 
200012295del 22.2.2023; 
 

5. CONFERMARE quale Direttore dell’esecuzione del contratto che sarà stipulato in esito alle 
risultanze del presente atto il Dott. Fabio Pierotti, Responsabile della S.S. Controllo di Gestione; 
 

6. CONFERMARE quale responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti degli articoli 5 e 6 
della Legge 7 agosto 1990 n.241 la Dott.ssa Paola Zampa P.O. Beni e Servizi. 
 
 

S.C. Direzione Economato e Provveditorato 
La Dirigente 

Dott.ssa Cinzia Angione 


		2023-11-24T12:17:30+0100




